
NAŠE VESNICE  
ZPRAVODAJ OBČANŮ A PŘÁTEL PĚNČÍNA      
ZÁŘÍ 2016 
 

Vážení spoluobčané,  
 skončil čas dovolených a školních prázdnin. Do školy přivítají nové prvňáčky, kteří 
opustili mateřskou školku. Koloběh života obce pokračuje dál. V průběhu prázdnin byla 
vymalována chodba ve škole, opraveny schody. Vstup do nového školního roku, již po 
130  od založení je připraven. 
Instalací radarů se snad částečně zklidnila doprava v obci zejména kolem školy. Dalším 
krokem ke zklidnění ve středu obce bude připravovaná rekonstrukce návse. O tomto 
budete informováni. O prázdninách jsou každodenně využívány nově instalované hrací 
prvky ve sportovním areálu. Těch nejmenších k radosti obce přibývá a tak si mají zase 
kde hrát. 
Mimo běžných závad na vodovodním  řádu nás nepotkaly větší provozní obtíže. Co se 
týká dotací, tak akce na zateplení šaten ve sportovním  areálu se prozatím odkládá. 
Nebyla dosud na příslušném ministerstvu v slíbeném termínu vyřízena. Pokud k tomu 
dojde, tak stejně budou veškeré práce přesunuty na příští rok. V nejbližší době dojde 
k výměně posledních starých svítidel veřejného osvětlení z dotace podané 
Mikroregionem Jizera a financované Libereckým kraje a obcí. Rovněž bude po 
proběhlém  výběrovém řízení dodán hasičský dopravní automobil. Dotace GŘ HZS 
Libereckého kraje a dofinancování obcí. Ve fázi příprav jsou projektové dokumentace a 
pracuje se na zpracování projektových dokumentací – k opravám komunikací, 
rekonstrukce návse.  O tom budete podrobněji seznámeni. 
Byly zahájeny přípravy na letošní ročník Svátek jablka, kde samozřejmě počítáme s vaší 
účastí – jako vystavovatelů svých výpěstků a pomocí při aranžování. 
 Dá se říci, že funguje sběrné místo na hřišti s bioodpadem. Chtěl bych upozornit na to, 
že pokud máte větší  množství objemnějšího papíru – zejména kartonů, které rychle 
zaplní kontejner, tak je můžete dát k hasičárně do školního sběru. 
Těším se na vaše podněty k lepšímu běhu života v obci.        

Karel Bičík, starosta obce 
NAŠI JUBILANTI  
85 let paní Libuše Stoklasová 
70 let paní Marie Kósová                             
65 let paní Jozefa Zoubková 
60 let paní Jitka Šáralová 
60 let pan Jan Kunst  
Všem jubilantům blahopřejeme a do dalších let přejeme vše dobré, klid, pohodu, 
spokojenost a pevné zdraví. 
POUŤ A POSVÍCENÍ  
Pouť se koná v neděli 18. září. Posvícení v pondělí 19. září. 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
se koná  ve čtvrtek 22. 9. 2016  v 19:00 hodin v salonku restaurace KD. Program: 
zahájení, schválení programu, rozpočtový výhled, rozpočtové úpravy, záměr o 
pronájmu bytu, žádost o poskytnutí fin.prostředků spolku Slunce Všem, kupní smlouva 



dopravní automobil SDH, rekonstrukce návse, zateplení střechy KD, různé, usnesení, 
diskuse, závěr.  
POPLATEK ZA ODVOZ POPELNICE A POPLATEK ZE PSA 
Prosíme, kdo ještě nemá uhrazen poplatek za odvoz popelnice a poplatek ze psa pro rok 
2016, aby zaplatil dlužnou částku nejpozději do konce měsíce září. Poplatky lze uhradit 
převodem: č. ú. 984857399/0800, nebo v hotovosti v pokladně OÚ v týdnu od 12. 9. do 
16. 9. 2016. Děkujeme. 
OZNÁMENÍ O DOB Ě A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE 
Starosta obce Pěnčín podle § 27 zák. č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů oznamuje 
1. Volby do zastupitelstva Libereckého kraje se uskuteční v pátek dne 7. října 2016 od 

14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu dne 8. října 2016 od 8.00 hodin do 14.00 
hodin. 

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost v budově obecního 
úřadu v Pěnčíně čp. 62 (1. poschodí) pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu: v Albrechticích, Červenici, Kamení, Pěnčíně, Střížovicích, 
Vitanovicích a Zásadě. 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství 
České republiky (občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky). 
Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování 
umožněno. 

4. Voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. V den voleb volič 
může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

OZNÁMENÍ O DOB Ě A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB DO SENÁTU PARLAMENTU ČR 
Starosta obce Pěnčín podle § 15 zák. č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 
republiky a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů oznamuje 
1. Volby do Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční v pátek dne 7. října 2016 

od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu dne 8. října 2016 od 8.00 hodin do 14.00 
hodin. 

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost v budově Obecního 
úřadu (1. poschodí) Pěnčín čp. 62 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu: v Albrechticích, Červenici, Kamení, Pěnčíně, Střížovicích, 
Vitanovicích a Zásadě. 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství 
České republiky (platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky).  

4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech 
voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

5. V případě konání II. kola voleb do Senátu se tyto uskuteční v pátek dne 14. října 
2016 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu dne 15. října 2016 od 8.00 hodin do 
14.00 hodin. 
Volič obdrží hlasovací lístky pro II. kolo voleb ve dnech voleb ve volební místnosti. 

ZPRÁVA KNIHOVNA 
Knihovna bude otevřena každou středu od 14 do 17 hodin. 
CVIČENÍ JÓGY 
pokračuje 9. září v MŠ od 16.30 hodin. 
 
USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO ZE DNE 14. 7. 
Usnesení č. 37/16/4  8/0/0   
ZO schvaluje program jednání dle návrhu. 



Usnesení č. 38/16/4  5/1/2 
Zastupitelstvo obce Pěnčín požaduje v rámci probíhající přípravy nového administrativního 
členění státu zřízení nového územního celku okres Turnov a tím vyřešení anomálie obce 
s rozšířenou působností Turnov, která se skládá z obcí ležících na území tří stávajících okresů. 
Usnesení č. 39/16/4  8/0/0 
ZO schvaluje darovací smlouvou na věcný dar od Města Turnova, IČ 00276227 ve výši Kč 
45.066 pro příspěvkovou organizace ZŠ a MŠ Pěnčín, okres Liberec, se sídlem Pěnčín 17, IČ 
72743689 ze dne 12. 10. 2015. 
Usnesení č. 40/16/4  8/0/0 
ZO schvaluje žádost Mikroregionu Jizera, zastoupené ing. Václavem Sodomkou, předsedou, 
IČ 70226342, ve výši Kč 52 500 na projekt „Obnova veřejného osvětlení MR JIZERA 2016“ 
a pověřuje starostu obce ing. Karla Bičíka k podpisu veřejnoprávní smlouvy, jejíž vzor je 
přílohou zápisu. 
Usnesení č. 41/16/4  8/0/0 
ZO schvaluje darovací smlouvu č. j. OLP/2864/2016 uzavřenou mezi Libereckým krajem se 
sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, IČ: 70891508, zastoupeným Martinem Půtou, 
hejtmanem a Obcí Pěnčín, se sídlem 463 45 Pěnčín 62, IČ: 00263095, zastoupenou Ing. 
Karlem Bičíkem, starostou obce na bezúplatný převod p.p.č. 971/5 o výměře 66 m2, a p.p.č. 
971/6 o výměře 125 m2 obě ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace  v k.ú. Pěnčín 
Obec Pěnčín.     
Usnesení č. 42/16/4  7/0/1 
ZO schvaluje nákup 2 ks radarů, které budou umístěny na silnici z kraje obce Pěnčín ve směru 
od Čtveřína a od Svijanského Újezdu do výše ceny Kč 150 000,- včetně DPH. 
Usnesení č. 43/16/4  8/0/0 
ZO navrhuje komisi pro vyhodnocení nabídek na pořízení dopravního automobilu pro SDH 
v tomto složení: Ing. Karel Bičík, Jiří Tomáš, Michal Kozderka, náhradník Ing. Pavel Král.  
Usnesení č. 44/16/4  8/0/0 
ZO schvaluje Protokol o provedení veřejnoprávní kontroly ze dne 14. 6. 2016 provedené 
v příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Pěnčín, okres Liberec, se sídlem Pěnčín 17, IČ 72743689 a 
ukládá ředitelce Mgr. Janě Seiwaldové odstranit uvedené nedostatky do 30. 9. 2016.   
Usnesení č. 45/16/4  8/0/0 
ZO pověřuje starostu k jednání o předložení cenové nabídky na zpracování studie a 
projektové dokumentace včetně zajištění pravomocného stavebního povolení na akci „Obnova 
návse v Pěnčíně“ s projektovou kanceláří Ing. arch. Ladislava Davida. 
 
Oznámení: 
Pravidelné cvičení pro ženy a dívky pokračuje po prázdninové pauze ve středu 21. 9. 
2016.  Cvičíme od 18.30. - 19.45. hod. Sebou vhodnou obuv a pití. 
Kurzy orientálního tance z důvodu nemoci lektorky se v září nekonají. Bližší informace 
o začátku, budou v příštích zpravodajích. 
                                                                                                          Šulcová Iveta 
 
ROZPIS FOTBALOVÝCH UTKÁNÍ TJ SOKOL P ĚNČÍN 
Sobota 3. 9. 2016  17:00  Sokol Pěnčín - Frýdlant B   
Neděle 11. 9. 2016  17:00 Mimoň - Sokol Pěnčín  
Sobota 17. 9. 2016  17:00   Sokol Pěnčín - Doksy B  
Sobota 24. 9. 2016  16:30   Jenišovice - Sokol Pěnčín  
Středa 28. 9. 2016  16:30  Kamenice - Sokol Pěnčín  
Sobota 1. 10. 2016  16:30 Sokol Pěnčín - Holany  
Neděle 9. 10. 2016  16:00   MŠENO B. - Sokol Pěnčín  



Sobota 15. 10. 2016  16:00   Sokol Pěnčín - Hodkovice n. M. 
Sobota 22. 10. 2016  11:00   Jablonné - Sokol Pěnčín  
Sobota 29. 10. 2016  14:00   Osečná - Sokol Pěnčín  
Sobota 5. 11. 2016  14:00  Sokol Pěnčín - Kamenice  
 
ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
Přichází září a s ním zahájení dalšího školního roku. Je to již 130. školní rok zahájený 
na ZŠ v Pěnčíně. 
V letošním školním roce nastoupí do 1. třídy 11 žáků, z čehož jedna žákyně bude 
docházet pouze na přezkoušení a jinak bude navštěvovat ZŠ v cizině. Školu v Pěnčíně 
bude v letošním školním roce navštěvovat celkem 34 dětí. 
Určité změny nastanou i v personálním obsazení ZŠ. Paní učitelka Vocelová nastoupila 
na mateřskou dovolenou a na její místo nastoupila Mgr. Olga Chomoutová. Pro nemoc 
prozatím v září nenastoupí Mgr. M. Kratochvílová, a proto některé předměty bude 
zatím učit paní L. Činčurová a o další se budeme muset s kolegyněmi podělit. 
V MŠ je od září zapsáno 40 dětí, pedagogický sbor zůstává stejný jako v předešlých 
letech a i obsazení nepedagogů obou zařízení zůstává stejné. 
V průběhu letošních prázdnin byla vymalována chodba ZŠ a natřeny nově schody. 
Poděkování přísluší především paní Marešové, která i v průběhu své dovolené byla vždy 
k dispozici a v případě potřeby zařizovala přístup řemeslníků do budovy školy a 
pomáhala se vším, co bylo třeba. 
Školní rok bude zahájen ve čtvrtek 1. 9.  Již na září v MŠ i ZŠ je pro děti připraven 
program na zpestření výuky a přechod z prázdninového režimu na školní.  
 
Všechny občany zveme opět na charitativní akci „B ěh naděje“, který se 
uskuteční 19. 9. od 15 hodin, bližší informace budou zveřejněny na webu, ve 
„Školáčku“ a na plakátech. Svou účastí podpoříte výzkum léčiv proti 
rakovině. Za vaši účast předem děkujeme. 
 
Ku příležitosti 130. výročí otevření ZŠ pořádáme ve škole den otevřených dveří, která se 
bude konat ke konci měsíce října. Bližší informace budou zveřejněny v měsíci říjnu. 
Tak tedy nový školní rok začíná a my se těšíme na spolupráci s rodiči a všemi, kteří naše 
školská zařízení v Pěnčíně podporují.  Děkujeme.     
  
     Mgr. Jana Seiwaldová, ředitelka PO ZŠ a MŠ 
 
ANTIVIROVÁ OCHRANA 
Společnost ESET vám nabízí antivirovou ochranu počítače či chytrého mobilního telefonu za 
výjimečnou cenu. Při nákupu domácí i firemní antivirové ochrany získáte licenci na 3 roky za 
cenu 2 let. Nabídka se vztahuje na nákup nových licencí produktů. Akce platí do konce října. 
ESET uživatele oceňují dostupnou podporu v českém jazyce i jednoduchost ovládání. 
Základními vlastnostmi produktů ESET je rychlost, stabilita, kvalitní detekce hrozeb, včetně 
ochrany internetového bankovnictví a plateb. Cokoli děláte on-line, ESET vás ochrání. 
Podrobnější informace najdete na informační tabuli obecního úřadu nebo na 
www.eset.cz/3za2. 
 
 
Vydává OÚ Pěnčín, tel. 482 725 300,, e-mail: obecni.urad@pencin-obec.cz; www.pencin-obec.cz.   Reg.č.: MK ČR E 11794

 


